渝府〔2011〕15号

重庆市人民政府关于
秀山县行政区划调整方案的批复

秀山县人民政府：

你县《关于调整乡镇行政区划的请示》（秀山府文〔2011〕9

号）收悉。现批复如下：

市政府原则同意你县行政区划调整方案。同意将现有的18个

乡、14个镇调整为6个乡、18个镇和3个街道。具体调整方案如下：

一、撤销12个乡2个镇

撤销官舟乡、膏田乡、溪口乡、妙泉乡、宋农乡、里仁乡、钟

灵乡、塘坳乡、干川乡、保安乡、平马乡、巴家乡和中和镇、平凯

镇。

二、新设立3个街道、6个镇

中和街道。管辖原中和镇东风、解放、建设、朝阳、石莲、凤

凰、丹凤、迎凤、七星等9个社区居委会和山脚、官坟、新齐等3个

村委会所辖行政区域。幅员面积26.52平方公里。街道办事处驻黄杨

大道（原镇政府驻地）。

乌杨街道。管辖原中和镇的乌杨、天桥等2个社区居委会和郭
园、河港、太阳、新春、长滩、兴隆、大田坝、贵图、流秀桥、凉
亭等10个村委会及原部队农场（现高级中学片区）所辖行政区域。
幅员面积60.23平方公里。街道办事处驻工业园区。

平凯街道。管辖原平凯镇、官舟乡所辖行政区域，共3个居委

会，17个村委会。幅员面积110.05平方公里。街道办事处驻平凯凤

栖南路（原镇政府驻地）。

膏田镇。管辖原膏田乡所辖行政区域，共8个村民委员会。幅员

面积150.86平方公里。镇政府驻膏田（原乡政府驻地）。

溪口镇。管辖原溪口乡所辖行政区域，共8个村民委员会。幅员

面积92.2平方公里。镇政府驻溪口（原乡政府驻地）。

妙泉镇。管辖原妙泉乡所辖行政区域，共6个村委会。幅员面积

59.7平方公里。镇政府驻妙泉（原乡政府驻地）。

宋农镇。管辖原宋农乡所辖行政区域，共1个居委会、4个村委

会。幅员面积74.91平方公里。镇政府驻宋农（原乡政府驻地）。

里仁镇。管辖原里仁乡和保安乡李高村所辖行政区域，共6个村

委会。幅员面积75.12平方公里。镇政府驻里仁（原乡政府驻地）。

钟灵镇。管辖原钟灵乡所辖行政区域，共11个村委会。幅员面

积157.68平方公里。镇政府驻马路口（原乡政府驻地）。

三、扩大5个镇行政区域

清溪场镇。管辖原塘坳乡、清溪场镇所辖行政区域，共3个居委

会、25个村委会。幅员面积132.03平方公里。镇政府驻清溪场（原

镇政府驻地）。

龙池镇。管辖原干川乡、龙池镇所辖行政区域，共1个居委会、
13个村委会。幅员面积125.09平方公里。镇政府驻龙池（原镇政府
驻地）。
石堤镇。管辖原保安乡的保安、龙家、楠红、大坳等4个村和石

堤镇所辖行政区域，共1个居委会、8个村委会。幅员面积87.98平方
公里。镇政府驻石堤（原镇政府驻地）。
洪安镇。管辖原平马乡、洪安镇所辖行政区域，共1个居委会、

9个村委会。幅员面积87.69平方公里。镇政府驻洪安（原镇政府驻
地）。
梅江镇。管辖原巴家乡、梅江镇所辖行政区域，共1个居委会、

17个村委会。幅员面积169.51平方公里。镇政府驻梅江（原镇政府
驻地）。
四、保留6个乡7个镇行政区域和政府驻地不变

孝溪乡、海洋乡、大溪乡、涌洞乡、中平乡、岑溪乡和隘口
镇、溶溪镇、官庄镇、峨溶镇、雅江镇、石耶镇、兰桥镇行政区域
和政府驻地不变。

二○一一年三月一日

主题词：民政 行政区划 调整 批复
抄送：市民政局。

重庆市人民政府办公厅        2011年3月2日印发